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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　總　　　計 2,632,826 315,689
-

2,948,515

經常門合計 2,429,648 315,689
-

2,745,337

01 01000000000
稅課收入

16,610 6,765
-

23,375

008 　01070700000
　高雄市政府工務局

16,610 6,765
-

23,375

01 　　01070701700
　　統籌分配稅

16,610 6,765
-

23,375

01 　　　01070701702
　　　特別統籌

16,610 6,765
-

23,375

02 04000000000
罰款及賠償收入

47,450 -
-

47,450

043 　04070700000
　高雄市政府工務局

40,830 -
-

40,830

01 　　04070700100
　　罰金罰鍰及怠金

40,830 -
-

40,830

01 　　　04070700101
　　　罰金罰鍰

40,830 -
-

40,830

044 　04070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

2,000 -
-

2,000

01 　　04070710300
　　賠償收入

2,000 -
-

2,000

01 　　　04070710301
　　　一般賠償收入

2,000 -
-

2,000

045 　04070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

4,620 -
-

4,620

01 　　04070720100
　　罰金罰鍰及怠金

820 -
-

820

01 　　　04070720101
　　　罰金罰鍰

820 -
-

820

02 　　04070720300
　　賠償收入

3,800 -
-

3,800

01 　　　04070720301
　　　一般賠償收入

3,800 -
-

3,800
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

03 05000000000
規費收入

502,812 -
-

502,812

046 　05070700000
　高雄市政府工務局

496,893 -
-

496,893

01 　　05070700100
　　行政規費收入

179,293 -
-

179,293

01 　　　05070700101
　　　審查費

87,293 -
-

87,293

02 　　　05070700102
　　　證照費

28,000 -
-

28,000

03 　　　05070700105
　　　許可費

64,000 -
-

64,000

02 　　05070700300
　　使用規費收入

317,600 -
-

317,600

01 　　　05070700303
　　　資料使用費

2,200 -
-

2,200

02 　　　05070700306
　　　場地設施使用
　　　費

60,000 -
-

60,000

03 　　　05070700307
　　　服務費

1,500 -
-

1,500

04 　　　05070700308
　　　道路使用費

253,900 -
-

253,900

047 　05070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

5,919 -
-

5,919

01 　　05070720300
　　使用規費收入

5,919 -
-

5,919

01 　　　05070720303
　　　資料使用費

110 -
-

110

02 　　　05070720306
　　　場地設施使用
　　　費

5,809 -
-

5,809

04 07000000000
財產收入

70,911 -
-

70,911

053 　07070700000
　高雄市政府工務局

40 -
-

40

02 　　07070700500
　　廢舊物資售價

40 -
-

40
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　07070700501
　　　廢舊物資售價

40 -
-

40

054 　07070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

9,161 -
-

9,161

01 　　07070710100
　　財產孳息

7,658 -
-

7,658

01 　　　07070710103
　　　租金收入

7,658 -
-

7,658

02 　　07070710500
　　廢舊物資售價

1,503 -
-

1,503

01 　　　07070710501
　　　廢舊物資售價

1,503 -
-

1,503

055 　07070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

61,710 -
-

61,710

01 　　07070720100
　　財產孳息

58,485 -
-

58,485

01 　　　07070720103
　　　租金收入

58,485 -
-

58,485

02 　　07070720500
　　廢舊物資售價

3,225 -
-

3,225

01 　　　07070720501
　　　廢舊物資售價

3,225 -
-

3,225

06 09000000000
補助及協助收入

645,480 307,924
-

953,404

026 　09070700000
　高雄市政府工務局

5,950 3,725
-

9,675

01 　　09070700100
　　上級政府補助收
　　入

5,950 3,725
-

9,675

01 　　　09070700102
　　　計畫型補助收
　　　入

5,950 3,725
-

9,675

027 　09070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

88,810 31,397
-

120,207

01 　　09070710100
　　上級政府補助收
　　入

88,810 31,397
-

120,207
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　09070710102
　　　計畫型補助收
　　　入

88,810 31,397
-

120,207

028 　09070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

550,720 272,802
-

823,522

01 　　09070720100
　　上級政府補助收
　　入

550,720 272,802
-

823,522

01 　　　09070720102
　　　計畫型補助收
　　　入

550,720 272,802
-

823,522

07 10000000000
捐獻及贈與收入

1,055,276 1,000
-

1,056,276

036 　10070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

991,919 -
-

991,919

01 　　10070710100
　　捐獻收入

991,919 -
-

991,919

01 　　　10070710101
　　　一般捐獻

991,919 -
-

991,919

037 　10070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

63,357 1,000
-

64,357

01 　　10070720100
　　捐獻收入

63,357 1,000
-

64,357

01 　　　10070720101
　　　一般捐獻

63,357 1,000
-

64,357

08 12000000000
其他收入

91,109 -
-

91,109

054 　12070700000
　高雄市政府工務局

24,397 -
-

24,397

01 　　12070700200
　　雜項收入

24,397 -
-

24,397

02 　　　12070700210
　　　其他雜項收入

24,397 -
-

24,397

055 　12070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

6,500 -
-

6,500
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　12070710200
　　雜項收入

6,500 -
-

6,500

01 　　　12070710210
　　　其他雜項收入

6,500 -
-

6,500

056 　12070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

60,212 -
-

60,212

01 　　12070720200
　　雜項收入

60,212 -
-

60,212

02 　　　12070720210
　　　其他雜項收入

60,212 -
-

60,212

資本門合計 203,178 -
-

203,178

01 07000000000
財產收入

203,178 -
-

203,178

004 　07070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

203,178 -
-

203,178

01 　　07070710200
　　財產售價

203,178 -
-

203,178

01 　　　07070710201
　　　土地售價

203,178 -
-

203,178
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　合        計 8,694,561 2,404,434
-

11,098,995
　

經濟發展支出 8,602,664 2,404,434
-

11,007,098
　

10 58000000000
交通支出

8,595,817 2,404,434
-

11,000,251
　

037 　58070700000
　高雄市政府工務局

1,078,066 99,530
-

1,177,596
　

01 　　58070700100
　　一般行政

239,006 -
-

239,006
　

01 　　　58070700101
　　　行政管理

236,947 -
-

236,947
　

02 　　　58070700102
　　　業務管理

2,059 -
-

2,059
　

02 　　58070700300
　　工程企劃行政管理

790,612 3,725
-

794,337
　

01 　　　58070700301
　　　工程企劃業務管
　　　理及策略規劃

790,612 3,725
-

794,337本次編列如下：
　

1.辦理112年度濕地保育補助計畫980千
元。
　
2.辦理112年度公共設施管線資料庫暨管
理系統整合應用建置計畫2,745千元。
　

03 　　58070700400
　　建築管理

48,351 95,805
-

144,156
　

01 　　　58070700401
　　　建照審查及施工
　　　公安使用管理

48,351 95,805
-

144,156本次編列如下：
　

1.辦理112年度都市危險及老舊建築物結
構安全性能評估經費6,765千元。
　
2.辦理高雄市公寓大廈輔導、公共安全
申報及防火門改善補助89,040千元。
　

04 　　58070709800
　　第一預備金

97 -
-

97
　

01 　　　58070709801
　　　第一預備金

97 -
-

97
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

038 　58070710000
　高雄市政府工務局新
　建工程處

2,859,367 1,051,191
-

3,910,558
　

01 　　58070710100
　　一般行政

183,834 -
-

183,834
　

01 　　　58070710101
　　　行政管理

182,291 -
-

182,291
　

02 　　　58070710102
　　　業務管理

1,543 -
-

1,543
　

02 　　58070710500
　　道路橋梁廣場地景
　　工程

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724
　

01 　　　58070710501
　　　新建道路橋梁廣
　　　場地景

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724本次編列如下：
　

1.辦理國道1號增設岡山第二交流道範圍
內連絡道拓寬工程及增設交流道用地取
得705,000千元。
　
2.辦理鳥松區4-31號道路(松藝路)土地取
得34,340千元。
　
3.辦理南門口十字路型改善計畫(道路及
景觀工程)用地取得45,600千元。
　
4.辦理鳳山區過雄街拓寬工程147,249千
元。
　
5.辦理鳳山區埤頂里活動中心公園周邊
道路開闢工程54,473千元。
　
6.辦理路竹區自由街85巷北側未通路段
開闢工程22,473千元。
　
7.辦理湖內區清水段457地號打通4,830
千元。
　
8.辦理鼓山區龍德新路南側道路開闢及
往東延伸跨越愛河橋梁工程37,226千
元。
　

039 　58070720000
　高雄市政府工務局養
　護工程處

4,658,384 1,253,713
-

5,912,097
　

01 　　58070720100
　　一般行政

457,086 -
-

457,086
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　58070720101
　　　行政管理

383,277 -
-

383,277
　

02 　　　58070720102
　　　業務管理

73,809 -
-

73,809
　

03 　　58070720700
　　公共設施養護

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011
　

01 　　　58070720704
　　　公共設施養護及
　　　改善

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011本次編列如下：
　

1.辦理本市公園、綠地等公共設施維護
人力委外費用20,000千元。
　
2.辦理共融公園及仁武西營區保全費用
及清潔維護景觀綠美化等費用58,000千
元。
　
3.辦理前鎮漁港景觀綠美化及周邊道路
整頓及改善工程132,355千元。
　
4.辦理111年度「高雄市兒童交通公園建
置計畫」2,000千元。
　
5.辦理「提升道路品質計畫(公路系統)
(106~114年)第4期特別預算第1波政策輔
導型計畫-高28線(5K+380~7K+000、
7K+000~8K+500)、高15線
(1K+400~1K+500、1K+670~2K+600)、高
35線(4K+350~5K+200)、高43線
(1K+066~2K+527)等168,838千元。
　
6.辦理高雄市岡山區和平公園(公十一)
改善工程-遊戲場增列設施1,000千元。
　
7.辦理高雄市112年度「優質公廁及美質
環境推動計畫」公廁工程改善計畫3,520
千元。
　
8.辦理本市公共設施及景觀改善工程
418,000千元。
　
9.辦理人行道改善工程200,000千元。
　

10.辦理新光公園及85米綠帶開闢工程
100,000千元。
　
11.辦理全市道路刨鋪工程150,000千
元。
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

11 59000000000
其他經濟服務支出

6,847 -
-

6,847
　

003 　59070710000
　高雄市政府工務局新
　建工程處

6,847 -
-

6,847
　

01 　　59070711400
　　一般建築及設備

6,847 -
-

6,847
　

01 　　　59070711401
　　　營建工程

6,847 -
-

6,847
　

社區發展及環境保護支
出

91,897 -
-

91,897
　

18 72000000000
社區發展支出

91,897 -
-

91,897
　

001 　72070730000
　高雄市政府工務局違
　章建築處理大隊

91,897 -
-

91,897
　

01 　　72070730100
　　一般行政

85,452 -
-

85,452
　

01 　　　72070730101
　　　行政管理

85,452 -
-

85,452
　

02 　　72070730200
　　違章拆除業務

6,445 -
-

6,445
　

01 　　　72070730201
　　　違章拆除

6,445 -
-

6,445
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

07 00070000000
高雄市政府工務局主管

8,694,561 2,404,434
-

11,098,995

001 　00070700000
　高雄市政府工務局

1,078,066 99,530
-

1,177,596

01 　　58070700100
　　一般行政

239,006 -
-

239,006

01 　　　58070700101
　　　行政管理

236,947 -
-

236,947

02 　　　58070700102
　　　業務管理

2,059 -
-

2,059

02 　　58070700300
　　工程企劃行政管理

790,612 3,725
-

794,337

01 　　　58070700301
　　　工程企劃業務管
　　　理及策略規劃

790,612 3,725
-

794,337本次編列如下：
1.辦理112年度濕地保育補助計畫980千
元。
2.辦理112年度公共設施管線資料庫暨管
理系統整合應用建置計畫2,745千元。

03 　　58070700400
　　建築管理

48,351 95,805
-

144,156

01 　　　58070700401
　　　建照審查及施工
　　　公安使用管理

48,351 95,805
-

144,156本次編列如下：
1.辦理112年度都市危險及老舊建築物結
構安全性能評估經費6,765千元。
2.辦理高雄市公寓大廈輔導、公共安全
申報及防火門改善補助89,040千元。

04 　　58070709800
　　第一預備金

97 -
-

97

01 　　　58070709801
　　　第一預備金

97 -
-

97

002 　00070710000
　高雄市政府工務局新
　建工程處

2,866,214 1,051,191
-

3,917,405

01 　　58070710100
　　一般行政

183,834 -
-

183,834

01 　　　58070710101
　　　行政管理

182,291 -
-

182,291

02 　　　58070710102
　　　業務管理

1,543 -
-

1,543

02 　　58070710500
　　道路橋梁廣場地景
　　工程

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　58070710501
　　　新建道路橋梁廣
　　　場地景

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724本次編列如下：
1.辦理國道1號增設岡山第二交流道範圍
內連絡道拓寬工程及增設交流道用地取
得705,000千元。
2.辦理鳥松區4-31號道路(松藝路)土地取
得34,340千元。
3.辦理南門口十字路型改善計畫(道路及
景觀工程)用地取得45,600千元。
4.辦理鳳山區過雄街拓寬工程147,249千
元。
5.辦理鳳山區埤頂里活動中心公園周邊
道路開闢工程54,473千元。
6.辦理路竹區自由街85巷北側未通路段
開闢工程22,473千元。
7.辦理湖內區清水段457地號打通4,830
千元。
8.辦理鼓山區龍德新路南側道路開闢及
往東延伸跨越愛河橋梁工程37,226千
元。

03 　　59070711400
　　一般建築及設備

6,847 -
-

6,847

01 　　　59070711401
　　　營建工程

6,847 -
-

6,847

003 　00070720000
　高雄市政府工務局養
　護工程處

4,658,384 1,253,713
-

5,912,097

01 　　58070720100
　　一般行政

457,086 -
-

457,086

01 　　　58070720101
　　　行政管理

383,277 -
-

383,277

02 　　　58070720102
　　　業務管理

73,809 -
-

73,809

03 　　58070720700
　　公共設施養護

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011

01 　　　58070720704
　　　公共設施養護及
　　　改善

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011本次編列如下：
1.辦理本市公園、綠地等公共設施維護
人力委外費用20,000千元。
2.辦理共融公園及仁武西營區保全費用
及清潔維護景觀綠美化等費用58,000千
元。
3.辦理前鎮漁港景觀綠美化及周邊道路
整頓及改善工程132,355千元。
4.辦理111年度「高雄市兒童交通公園建
置計畫」2,000千元。
5.辦理「提升道路品質計畫(公路系統)
(106~114年)第4期特別預算第1波政策輔
導型計畫-高28線(5K+380~7K+000、
7K+000~8K+500)、高15線
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高雄市政府工務局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

(1K+400~1K+500、1K+670~2K+600)、高
35線(4K+350~5K+200)、高43線
(1K+066~2K+527)等168,838千元。
6.辦理高雄市岡山區和平公園(公十一)
改善工程-遊戲場增列設施1,000千元。
7.辦理高雄市112年度「優質公廁及美質
環境推動計畫」公廁工程改善計畫3,520
千元。
8.辦理本市公共設施及景觀改善工程
418,000千元。
9.辦理人行道改善工程200,000千元。
10.辦理新光公園及85米綠帶開闢工程
100,000千元。
11.辦理全市道路刨鋪工程150,000千
元。

004 　00070730000
　高雄市政府工務局違
　章建築處理大隊

91,897 -
-

91,897

01 　　72070730100
　　一般行政

85,452 -
-

85,452

01 　　　72070730101
　　　行政管理

85,452 -
-

85,452

02 　　72070730200
　　違章拆除業務

6,445 -
-

6,445

01 　　　72070730201
　　　違章拆除

6,445 -
-

6,445
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高雄市政府工務局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 584,720 10,490
-

595,210

經常門合計 584,720 10,490
-

595,210

01 01000000000
稅課收入

16,610 6,765
-

23,375

008 　01070700000
　高雄市政府工務局

16,610 6,765
-

23,375

01 　　01070701700
　　統籌分配稅

16,610 6,765
-

23,375

01 　　　01070701702
　　　特別統籌

16,610 6,765
-

23,375 內政部補助。

02 04000000000
罰款及賠償收入

40,830 -
-

40,830

043 　04070700000
　高雄市政府工務局

40,830 -
-

40,830

01 　　04070700100
　　罰金罰鍰及怠金

40,830 -
-

40,830

01 　　　04070700101
　　　罰金罰鍰

40,830 -
-

40,830

03 05000000000
規費收入

496,893 -
-

496,893

046 　05070700000
　高雄市政府工務局

496,893 -
-

496,893

01 　　05070700100
　　行政規費收入

179,293 -
-

179,293

01 　　　05070700101
　　　審查費

87,293 -
-

87,293

02 　　　05070700102
　　　證照費

28,000 -
-

28,000

03 　　　05070700105
　　　許可費

64,000 -
-

64,000

02 　　05070700300
　　使用規費收入

317,600 -
-

317,600

01 　　　05070700303
　　　資料使用費

2,200 -
-

2,200
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高雄市政府工務局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

02 　　　05070700306
　　　場地設施使用
　　　費

60,000 -
-

60,000

03 　　　05070700307
　　　服務費

1,500 -
-

1,500

04 　　　05070700308
　　　道路使用費

253,900 -
-

253,900

04 07000000000
財產收入

40 -
-

40

053 　07070700000
　高雄市政府工務局

40 -
-

40

02 　　07070700500
　　廢舊物資售價

40 -
-

40

01 　　　07070700501
　　　廢舊物資售價

40 -
-

40

06 09000000000
補助及協助收入

5,950 3,725
-

9,675

026 　09070700000
　高雄市政府工務局

5,950 3,725
-

9,675

01 　　09070700100
　　上級政府補助收
　　入

5,950 3,725
-

9,675

01 　　　09070700102
　　　計畫型補助收
　　　入

5,950 3,725
-

9,675 1.內政部補助980千元。
2.內政部營建署補助2,745千
元。

08 12000000000
其他收入

24,397 -
-

24,397

054 　12070700000
　高雄市政府工務局

24,397 -
-

24,397

01 　　12070700200
　　雜項收入

24,397 -
-

24,397

02 　　　12070700210
　　　其他雜項收入

24,397 -
-

24,397
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高雄市政府工務局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

07 00070000000
高雄市政府工務局主管

1,078,066 99,530
-

1,177,596

001 　00070700000
　高雄市政府工務局

1,078,066 99,530
-

1,177,596

01 　　58070700100
　　一般行政

239,006 -
-

239,006

01 　　　58070700101
　　　行政管理

236,947 -
-

236,947

02 　　　58070700102
　　　業務管理

2,059 -
-

2,059

02 　　58070700300
　　工程企劃行政管
　　理

790,612 3,725
-

794,337

01 　　　58070700301
　　　工程企劃業務
　　　管理及策略規
　　　劃

790,612 3,725
-

794,337本次編列如下：
1.辦理112年度濕地保育補助計畫980千元。
2.辦理112年度公共設施管線資料庫暨管理系
統整合應用建置計畫2,745千元。

03 　　58070700400
　　建築管理

48,351 95,805
-

144,156

01 　　　58070700401
　　　建照審查及施
　　　工公安使用管
　　　理

48,351 95,805
-

144,156本次編列如下：
1.辦理112年度都市危險及老舊建築物結構安
全性能評估經費6,765千元。
2.辦理高雄市公寓大廈輔導、公共安全申報
及防火門改善補助89,040千元。

04 　　58070709800
　　第一預備金

97 -
-

97

01 　　　58070709801
　　　第一預備金

97 -
-

97
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統
籌
分
配
稅
｜
特
別
統
籌

統
籌
分
配
稅
｜
特
別
統
籌

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

辦理112年度都市危險及老舊建築物結構安全性能評估經費。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
01070701702
統籌分配稅-特別統籌

16,610千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： (一)財政收支劃分法第30條、中央統籌分配稅款分配辦法第12條。
(二)中央主管機關補助結構安全性能評估費用辦法第3條及第5條。

建築管理處

追加(減)預算數 6,765千元 追加(減)後預算數 23,375千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

6,765,000

　01070701702
　特別統籌

年 1 6,765,000 6,765,000 內政部111年12月28日內授
營更字第1110822309號函
核定補助辦理「112年度都
市危險及老舊建築物結構
安全性能評估經費」（補
辦預算）。
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級
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府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

(一)辦理112年度濕地保育補助計畫。
(二)辦理112年度公共設施管線資料庫暨管理系統整合應用建置計畫。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09070700102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

5,950千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法。

工程企劃處、道路挖掘管理中心

追加(減)預算數 3,725千元 追加(減)後預算數 9,675千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

3,725,000

　09070700102
　計畫型補助收入

年 1 980,000 980,000 內政部111年12月7日台內
營字第1110820329號函核
定補助辦理「112年度濕地
保育補助」（補辦預
算）。

　 年 1 2,745,000 2,745,000 內政部營建署111年8月10
日營署工程字第
1111170570號、112年3月2
日營署工程字第
1121039375號函核定補助
辦理「112年度邁向3D智慧
國土－公共設施管線資料
庫暨管理系統整合應用建
置計畫」（補辦預算）。
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工
程
企
劃
行
政
管
理
｜
工
程
企
劃
業
務
管
理
及
策
略
規
劃

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58070700301
工程企劃行政管理-工程企劃業務管理及
策略規劃

工程企劃處、道路挖掘管
理中心

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： (一)辦理112年度濕地保育補助計畫。
(二)辦理112年度公共設施管線資料庫暨管理系統整合應用建置計畫。

二、預期成果： 如期完成

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 794,337千元3,725千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

790,612千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列3,725,000元3,725,000

01工程企劃業務管理 收支併列980,000元980,000

　4000 獎補助費 收支併列980,000元980,000

　　4030 對特種基金之補
　　　　 助

530,000

年 1 530,000 內政部補助「112年度濕地
保育補助」，補助國立中
山大學辦理林園人工溼地
生態監測（水質監測、生
態調查）及環境教育推廣
活動（中央補助，補辦預
算）。

530,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

450,000

年 1 450,000 內政部補助「112年度濕地
保育補助」，補助社團法
人台灣濕地保護聯盟辦理
半屏湖溼地生態監測（水
質監測、生態調查）及環
境教育推廣活動（中央補
助，補辦預算）。

450,000
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劃

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

06市區道路及重劃區既有管
線建置計畫

收支併列2,745,000元2,745,000

　3000 設備及投資 收支併列2,745,000元2,745,000

　　3030 資訊軟硬體設備
　　　　 費

2,745,000

年 1 2,745,000 1.內政部營建署補助112年
  度「邁向3D智慧國土－內
  政地理資訊3D化推動計畫
  (110年-114年)─公共設施
  管線資料庫暨管理系統整
  合應用建置計畫」。
2.本市部分重劃區或新建道
  路公共管線調查及道路圖
  資更新。
3.分別辦理建置案2,342,000
  元及監審案403,000元。
  （中央補助，補辦預算）

2,745,000
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理

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58070700401
建築管理-建照審查及施工公安使用管理

建築管理處

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： (一)辦理112年度都市危險及老舊建築物結構安全性能評估經費。
(二)辦理高雄市公寓大廈輔導、公共安全申報及防火門改善補助。

二、預期成果： 如期完成

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 144,156千元95,805千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

48,351千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款89,040,000元，收支併
列6,765,000元

95,805,000

01建照審查施工管理及建築
物公安使用管理

市款89,040,000元，收支併
列6,765,000元

95,805,000

　2000 業務費 市款7,500,000元，收支併
列165,000元

7,665,000

　　2039 委辦費 7,500,000

年 1 7,500,000 辦理公寓大廈說明會、宣
導及輔導成立管理組織並
報備（補辦預算）。

7,500,000

　　2054 一般事務費 165,000

年 1 165,000 內政部補助「112年度都市
危險及老舊建築物結構安
全性能評估經費」，印製
申請文件、雜支等業務推
動費用（中央補助，補辦
預算）。

165,000

　4000 獎補助費 市款81,540,000元，收支併
列6,600,000元

88,140,000
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建
築
管
理
｜
建
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審
查
及
施
工
公
安
使
用
管
理

建
築
管
理
｜
建
照
審
查
及
施
工
公
安
使
用
管
理

中華民國112年度

高雄市政府工務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4090 其他補助及捐助 88,140,000

年 1 5,700,000 內政部補助「112年度都市
危險及老舊建築物結構安
全性能評估經費」，補助
公寓大廈組織或建築物所
有權人評估費用（中央補
助，補辦預算）。

5,700,000

年 1 900,000 內政部補助「112年度都市
危險及老舊建築物結構安
全性能評估經費」，補助
公寓大廈組織或建築物所
有權人審查費用（中央補
助，補辦預算）。

900,000

年 1 20,040,000 補助老舊建築物防火避難
設施（補辦預算，資本
門）。

20,040,000

年 1 61,500,000 補助8樓至15樓集合住宅第
一次辦理建築物公共安全
檢查簽證及申報（補辦預
算）。

61,500,000
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高雄市政府工務局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 99,530 7,665 69,080 76,745 2,745 20,040 22,785

58070700000
交通支出

99,530 7,665 69,080 76,745 2,745 20,040 22,785

　58070700300
　工程企劃行政管
　理

3,725 980 980 2,745 2,745

　　58070700301
　　工程企劃業務管
　　理及策略規劃

3,725 980 980 2,745 2,745

　58070700400
　建築管理

95,805 7,665 68,100 75,765 20,040 20,040

　　58070700401
　　建照審查及施工
　　公安使用管理

95,805 7,665 68,100 75,765 20,040 20,040
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

高雄市政

歲出按職能及經

府工務局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 7,665 68,550 530 76,745 20,040 2,745 22,785 99,530

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業 7,665 68,100 75,765 20,040 20,040 95,805

12 運輸及通信 450 530 980 2,745 2,745 3,725

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

高雄市政

歲出按職能及經

府工務局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 7,665 68,550 530 76,745 20,040 2,745 22,785 99,530

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業 7,665 68,100 75,765 20,040 20,040 95,805

12 運輸及通信 450 530 980 2,745 2,745 3,725

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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中 華 民 國 112 年度

高雄市總預算

機關編號

07-071

　　　　　　主辦會計人員　　　　　　　　　機關長官

高雄市政府工務局新建工程處單位預算

高雄市政府工務局新建工程處 編 

第　一　次　追　加　(減)　預　算





甲、主要表

  1.歲入來源別預算表 第 1頁至第 2頁

  2.歲出機關別預算表 第 3頁至第 3頁

乙、附屬表

  1.歲入項目說明提要與預算明細表 第 4頁至第 4頁

  2.歲出計畫說明提要與各項費用明細表 第 5頁至第11頁

  3.歲出一級用途別科目分析表 第12頁至第12頁

  4.歲出按職能及經濟性綜合分類表 第13頁至第14頁
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高雄市政府工務局新建工程處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 1,301,568 31,397
-

1,332,965

經常門合計 1,098,390 31,397
-

1,129,787

02 04000000000
罰款及賠償收入

2,000 -
-

2,000

044 　04070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

2,000 -
-

2,000

01 　　04070710300
　　賠償收入

2,000 -
-

2,000

01 　　　04070710301
　　　一般賠償收入

2,000 -
-

2,000

04 07000000000
財產收入

9,161 -
-

9,161

054 　07070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

9,161 -
-

9,161

01 　　07070710100
　　財產孳息

7,658 -
-

7,658

01 　　　07070710103
　　　租金收入

7,658 -
-

7,658

02 　　07070710500
　　廢舊物資售價

1,503 -
-

1,503

01 　　　07070710501
　　　廢舊物資售價

1,503 -
-

1,503

06 09000000000
補助及協助收入

88,810 31,397
-

120,207

027 　09070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

88,810 31,397
-

120,207

01 　　09070710100
　　上級政府補助收
　　入

88,810 31,397
-

120,207

01 　　　09070710102
　　　計畫型補助收
　　　入

88,810 31,397
-

120,207 內政部營建署補助。

07 10000000000
捐獻及贈與收入

991,919 -
-

991,919
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高雄市政府工務局新建工程處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

036 　10070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

991,919 -
-

991,919

01 　　10070710100
　　捐獻收入

991,919 -
-

991,919

01 　　　10070710101
　　　一般捐獻

991,919 -
-

991,919

08 12000000000
其他收入

6,500 -
-

6,500

055 　12070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

6,500 -
-

6,500

01 　　12070710200
　　雜項收入

6,500 -
-

6,500

01 　　　12070710210
　　　其他雜項收入

6,500 -
-

6,500

資本門合計 203,178 -
-

203,178

01 07000000000
財產收入

203,178 -
-

203,178

004 　07070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

203,178 -
-

203,178

01 　　07070710200
　　財產售價

203,178 -
-

203,178

01 　　　07070710201
　　　土地售價

203,178 -
-

203,178
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高雄市政府工務局新建工程處

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

07 00070000000
高雄市政府工務局主管

2,866,214 1,051,191
-

3,917,405

002 　00070710000
　高雄市政府工務局
　新建工程處

2,866,214 1,051,191
-

3,917,405

01 　　58070710100
　　一般行政

183,834 -
-

183,834

01 　　　58070710101
　　　行政管理

182,291 -
-

182,291

02 　　　58070710102
　　　業務管理

1,543 -
-

1,543

02 　　58070710500
　　道路橋梁廣場地
　　景工程

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724

01 　　　58070710501
　　　新建道路橋梁
　　　廣場地景

2,675,533 1,051,191
-

3,726,724本次編列如下：
1.辦理國道1號增設岡山第二交流道範圍內
連絡道拓寬工程及增設交流道用地取得
705,000千元。
2.辦理鳥松區4-31號道路(松藝路)土地取得
34,340千元。
3.辦理南門口十字路型改善計畫(道路及景觀
工程)用地取得45,600千元。
4.辦理鳳山區過雄街拓寬工程147,249千元。
5.辦理鳳山區埤頂里活動中心公園周邊道路
開闢工程54,473千元。
6.辦理路竹區自由街85巷北側未通路段開闢
工程22,473千元。
7.辦理湖內區清水段457地號打通4,830千
元。
8.辦理鼓山區龍德新路南側道路開闢及往東
延伸跨越愛河橋梁工程37,226千元。

03 　　59070711400
　　一般建築及設備

6,847 -
-

6,847

01 　　　59070711401
　　　營建工程

6,847 -
-

6,847
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政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

高雄市政府工務局新建工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

內政部營建署補助「生活圈交通系統建設計畫(市區道路)」。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09070710102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

88,810千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 111-116年生活圈交通系統建設計畫(市區道路)補助執行要點。

資產管理科

追加(減)預算數 31,397千元 追加(減)後預算數 120,207千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

31,397,000

　09070710102
　計畫型補助收入

年 1 31,397,000 31,397,000 內政部112年1月4日台內營
字第1110822059號函核定
補助「111-116年生活圈交
通系統建設計畫(市區道
路)」-鳳山區過雄街拓寬工
程用地費。
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中華民國112年度

高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58070710501
道路橋梁廣場地景工程-新建道路橋梁廣
場地景

資產管理科、土木工程設
計科、土木工程施工科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理市區道路、橋梁、先期規劃作業、用地補償及相關工程業務。

二、預期成果： （一）積極建構完善的道路系統，改善生活圈之瓶頸，強化交通運輸機能，提升道路之服務水準
　　　，有效達到行人及車輛通行之安全需求，均衡整體都市發展。
（二）積極辦理道路橋梁整建，有效紓解交通壅塞，改善景觀及河道兩岸往來交通，帶動地方繁
　　　榮發展。
（三）配合生活圈道路交通系統建設計畫，辦理道路開闢及改善，提升交通順暢及改善地方周邊
　　　環境，並可加速區域整合及都市發展。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 3,726,724千元1,051,191千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,675,533千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款1,019,794,000元，收支
併列31,397,000元

1,051,191,000

02道路工程 市款1,019,794,000元，收支
併列31,397,000元

1,051,191,000

　3000 設備及投資 市款1,019,794,000元，收支
併列31,397,000元

1,051,191,000

　　3005 土地 1,007,712,000

年 1 705,000,000 國道1號增設岡山第二交流
道範圍內連絡道拓寬工程
及增設交流道用地取得
1.延續性工程，本案連絡道
部分包含嘉新陸橋及往東
大莊路至崗德路口，嘉新
路橋拓寬為雙向六車道，
現況寬約19公尺雙向四車
道，大莊路拓寬為雙向四
車道，現況寬約13~16公尺
雙向二車道，預計委託高
公局辦理；增設交流道部
分依高速公路增改設交流
道設置原則辦理，本府需
負擔全數用地取得費用。
2.總經費1,200,000,000元，
包含本府負擔交流道用地
取得費899,000,000元及連

705,000,000
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中華民國112年度

高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

絡道工程費301,000,000元
(用地費6,000,000元、工程
費295,000,000元)，112年度
原預算已編列205,000,000
元，112年度追加預算編列
用地費705,000,000元，不
足款爾後年度續編列。
3.土地費701,493,000元
4.工作費3,507,000元

年 1 34,340,000 鳥松區4-31號道路(松藝路)
土地取得
1.延續性工程，依87年7月
14日公告發布實施「變更
澄清湖特定區計畫(第二次
通盤檢討)案」變更內容明
細表(編號五)附帶條件、原
縣府86年11月27日府建都
字第223288號函函示同意:
「4-31號道路之自來水公
司土地，以原被徵收4-
10、4-26號道路土地徵收
金額，由原縣府以徵收方
式辦理。」及本府財政局
102年5月3日研商「澄清湖
觀光區開放高雄市民免費
入園案相關應辦及協辦(調)
事項需求表之應辦事項第
八項及第十三項會議」會
議紀錄決議一:「請工務局
依程序儘速完成4-10、4-26
號道路廢止徵收作業後，
以原被徵收金額辦理4-31
號道路協議價購事宜。」
等事項辦理。
2.「澄清湖特定區IV-26號
道路工程」廢止徵收本市
鳥松區圓山段2地號等3筆
土地之原領徵收價額計
8,116,920元及「澄清湖特
定區IV-10號道路」廢止徵
收本市鳥松區圓山段14-1
地號等11筆土地原領徵收
價額計34,808,438元，合計
42,925,358元，因地籍重測
及逕為分割成果有誤，業
經更正該筆廢止徵收面
積，致原徵收價款溢繳新
台幣868元，前開金額已退
予台水公司，故本土地價
購金額應更正為42,924,490
元。
3.松藝路路寬15公尺，長
1839.85公尺，已由台灣自
來水公司完成開闢；本市

34,340,000
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中華民國112年度

高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

鳥松區鳥松段183-3地號等
13筆土地現土地所有權人
為台灣自來水公司，本次
將依上開決議及都市計畫
附帶條件，以「澄清湖特
定區IV-26號道路工程」及
「澄清湖特定區IV-10號道
路」廢止徵收原領徵收價
額42,924,490元取得台灣自
來水公司所有的前開13筆
土地。
4.112年度原預算已編列用
地費8,585,000元，112年度
追加預算編列用地費
34,340,000元
5.土地費34,340,000元

年 1 45,600,000 南門口十字路型改善計畫
(道路及景觀工程)
1.新興工程，配合本府文化
局南門圓環道路改善工
程，工程範圍包含整體圓
環(扣除南門口公園再造部
分)及左營大路自南門圓環
至必勝路路段長約290公尺
道路改善。
2.總經費172,633,000元(土
地費45,500,000元、地上物
補償費100,000元、施工費
115,362,000元、設計監造
費9,368,000元、工程管理
費2,303,000元)，111年度文
化局補助設計費4,500,000
元。112年度追加預算編列
用地費45,600,000元，不足
款爾後年度續編。
3.土地費45,274,000元
4.地上物補償費99,000元
5.工作費227,000元

45,600,000

年 1 144,000,000 鳳山區過雄街拓寬工程
1.新興工程，位於鳳山都市
計畫區，自過昌街往東至
過勇路段為瓶頸路段，長
約172公尺，該計畫道路寬
度為12公尺，目前已有6公
尺(半寬)於「鳳山區過埤
(二)重劃區」內開闢完成，
南側約6公尺寬尚未開闢，
且一併打通過雄街112巷未
通路段，為都市計畫8公尺
寬道路，約15公尺長。
2.內政部112年1月4日台內
營字第1110822059號函核
定納入111-116年生活圈道

144,000,000
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高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

路交通系統建設計畫(市區
道路)。
3.總經費159,470,000元(土
地費143,700,000元、地上
物補償費300,000元、施工
費13,823,000元、設計監造
費1,365,000元、工管費
282,000元)，中央款
43,618,000元(用地費
31,397,000元、工程費
12,221,000元)，地方款
115,852,000元(用地費
112,603,000元、工程費
3,249,000元)，112年度追加
預算編列147,249,000元(用
地費144,000,000元(中央款
31,397,000元、地方款
112,603,000元)、工程費
3,249,000元)。
4.土地費142,985,000元
5.地上物補償費299,000元
6.工作費716,000元

年 1 53,400,000 鳳山區埤頂里活動中心公
園周邊道路開闢工程
1.新興工程，自埤頂活動中
心往北銜接鳳埤街止並接
續打通至埤頂街，為寬8公
尺都市計畫道路，長約100
公尺，現況無法通行。
2.總經費61,400,000元(土地
費50,100,000元、地上物補
償費3,300,000元、施工費
7,036,000元、設計監造費
728,000元、工程管理費
236,000元)。112年度追加
預算編列54,473,000元(用地
費53,400,000元、工程費
1,073,000元)，不足款爾後
年度續編。
3.土地費49,851,000元
4.地上物補償費3,284,000元
5.工作費265,000元

53,400,000

年 1 21,700,000 路竹區自由街85巷北側未
通路段開闢工程
1.新興工程，位於路竹都市
計畫，由自由街北側終點
往北約65公尺，35公尺長
為都市計畫寬10公尺道
路，餘30公尺長都市計畫
寬8公尺道路，目前未打
通。
2.總經費26,910,000元(土地
費21,500,000元、地上物補

21,700,000
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高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

償費200,000元、施工費
4,572,000元、設計監造費
479,000元、工程管理費
159,000元)。112年度追加
預算編列22,473,000元(用地
費21,700,000元、工程費
773,000元)，不足款爾後年
度續編。
3.土地費21,394,000元
4.地上物補償費199,000元
5.工作費107,000元

年 1 3,672,000 湖內區清水段457地號打通
1.新興工程，位於湖內區清
水段457地號都市計畫道
路，屬寬8公尺道路，長約
18公尺，目前未打通。
2.總經費4,830,000元(土地
費3,372,000元、地上物補
償費300,000元、施工費
1,017,000元、設計監造費
106,000元、工程管理費
35,000元)，112年度追加預
算編列4,830,000元(用地費
3,672,000元、工程費
1,158,000元)。
3.土地費3,355,000元
4.地上物補償費299,000元
5.工作費18,000元

3,672,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

43,479,000

年 1 37,226,000 鼓山區龍德新路南側道路
開闢及往東延伸跨越愛河
橋梁工程
1.延續性工程，龍德新路向
東跨愛河至河堤南路橋
梁，採鋼橋形式，長度約
190m(橋70m+引道120m)。
2.原總經費313,521,000元，
因新增博愛路街角削切工
程及配合交通局調整工區
二路型，總經費調整為
350,664,000元（施工費
323,585,000元、設計監造
費22,694,000元、工程管理
費4,385,000元）。
3.截至111年度已編列
190,360,000元，112年度追
加編列37,226,000元，不足
款爾後年度續編。
4.施工費34,364,000元
5.設計監造費2,000,000元
6.工管費862,000元
[(5,000,000*3.5%+

37,226,000
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高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

20,000,000*3.0%+25,
000,000*2.5%+50,000,000
*1.5%+112,187,000*1.0%)
-2,409,000]

年 1 3,249,000 鳳山區過雄街拓寬工程
1.新興工程，位於鳳山都市
計畫區，自過昌街往東至
過勇路段為瓶頸路段，長
約172公尺，該計畫道路寬
度為12公尺，目前已有6公
尺(半寬)於「鳳山區過埤
(二)重劃區」內開闢完成，
南側約6公尺寬尚未開闢，
且一併打通過雄街112巷未
通路段，為都市計畫8公尺
寬道路，約15公尺長。
2.內政部112年1月4日台內
營字第1110822059號函核
定納入111-116年生活圈道
路交通系統建設計畫(市區
道路)。
3.總經費159,470,000元(土
地費143,700,000元、地上
物補償費300,000元、施工
費13,823,000元、設計監造
費1,365,000元、工管費
282,000元)，中央款
43,618,000元(用地費
31,397,000元、工程費
12,221,000元)，地方款
115,852,000元(用地費
112,603,000元、工程費
3,249,000元)，112年度追加
預算編列147,249,000元(用
地費144,000,000元(中央款
31,397,000元、地方款
112,603,000元)、工程費
3,249,000元)。
4.施工費2,903,000元
(13,823,000*21%)
5.設計監造費287,000元
(1,365,000*21%)
6.工管費59,000元
[(5,000,000*3%+8,823,000
*1.5%)*21%]

3,249,000

年 1 1,073,000 鳳山區埤頂里活動中心公
園周邊道路開闢工程
1.新興工程，自埤頂活動中
心往北銜接鳳埤街止並接
續打通至埤頂街，為寬8公
尺都市計畫道路，長約100
公尺，現況無法通行。
2.總經費61,400,000元(土地
費50,100,000元、地上物補
償費3,300,000元、施工費

1,073,000
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高雄市政府工務局新建工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

7,036,000元、設計監造費
728,000元、工程管理費
236,000元)。112年度追加
預算編列54,473,000元(用地
費53,400,000元、工程費
1,073,000元)，不足款爾後
年度續編。
3.施工費 700,000元
4.設計監造費350,000元
5.工管費23,000元(700,000
*3.5%)

年 1 773,000 路竹區自由街85巷北側未
通路段開闢工程
1.新興工程，位於路竹都市
計畫，由自由街北側終點
往北約65公尺，35公尺長
為都市計畫寬10公尺道
路，餘30公尺長都市計畫
寬8公尺道路，目前未打
通。
2.總經費26,910,000元(土地
費21,500,000元、地上物補
償費200,000元、施工費
4,572,000元、設計監造費
479,000元、工程管理費
159,000元)。112年度追加
預算編列22,473,000元(用地
費21,700,000元、工程費
773,000元)，不足款爾後年
度續編。
3.施工費 458,000元
4.設計監造費300,000元
5.工管費15,000元(458,000
*3.5%)

773,000

年 1 1,158,000 湖內區清水段457地號打通
1.新興工程，位於湖內區清
水段457地號都市計畫道
路，屬寬8公尺道路，長約
18公尺，目前未打通。
2.總經費4,830,000元(土地
費3,372,000元、地上物補
償費300,000元、施工費
1,017,000元、設計監造費
106,000元、工程管理費
35,000元)，112年度追加預
算編列4,830,000元(用地費
3,672,000元、工程費
1,158,000元)。
4.施工費1,017,000元
5.設計監造費106,000元
6.工管費35,000元(1,017,000
*3.5%)

1,158,000
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高雄市政府工務局新建工程處

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 1,051,191 1,051,191 1,051,191

58070710000
交通支出

1,051,191 1,051,191 1,051,191

　58070710500
　道路橋梁廣場地
　景工程

1,051,191 1,051,191 1,051,191

　　58070710501
　　新建道路橋梁廣
　　場地景

1,051,191 1,051,191 1,051,191
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

高雄市政府工務

歲出按職能及經

局新建工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 1,007,712 43,479 1,051,191 1,051,191

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 1,007,712 43,479 1,051,191 1,051,191

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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總
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總　　計 1,007,712 43,479 1,051,191 1,051,191

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 1,007,712 43,479 1,051,191 1,051,191

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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中 華 民 國 112 年度

高雄市總預算

機關編號

07-072

　　　　　　主辦會計人員　　　　　　　　　機關長官

高雄市政府工務局養護工程處單位預算

高雄市政府工務局養護工程處 編

第　一　次　追　加　(減)　預　算





甲、主要表

 1.歲入來源別預算表 第　1頁至第　2頁

  2.歲出機關別預算表 第　3頁至第　3頁

乙、附屬表

 1.歲入項目說明提要與預算明細表 第　4頁至第　5頁
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高雄市政府工務局養護工程處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 746,538 273,802
-

1,020,340

經常門合計 746,538 273,802
-

1,020,340

02 04000000000
罰款及賠償收入

4,620 -
-

4,620

045 　04070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

4,620 -
-

4,620

01 　　04070720100
　　罰金罰鍰及怠金

820 -
-

820

01 　　　04070720101
　　　罰金罰鍰

820 -
-

820

02 　　04070720300
　　賠償收入

3,800 -
-

3,800

01 　　　04070720301
　　　一般賠償收入

3,800 -
-

3,800

03 05000000000
規費收入

5,919 -
-

5,919

047 　05070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

5,919 -
-

5,919

01 　　05070720300
　　使用規費收入

5,919 -
-

5,919

01 　　　05070720303
　　　資料使用費

110 -
-

110

02 　　　05070720306
　　　場地設施使用
　　　費

5,809 -
-

5,809

04 07000000000
財產收入

61,710 -
-

61,710

055 　07070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

61,710 -
-

61,710

01 　　07070720100
　　財產孳息

58,485 -
-

58,485

01 　　　07070720103
　　　租金收入

58,485 -
-

58,485
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高雄市政府工務局養護工程處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

02 　　07070720500
　　廢舊物資售價

3,225 -
-

3,225

01 　　　07070720501
　　　廢舊物資售價

3,225 -
-

3,225

06 09000000000
補助及協助收入

550,720 272,802
-

823,522

028 　09070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

550,720 272,802
-

823,522

01 　　09070720100
　　上級政府補助收
　　入

550,720 272,802
-

823,522

01 　　　09070720102
　　　計畫型補助收
　　　入

550,720 272,802
-

823,522 1.行政院農業委員會漁業署
補助132,355千元。
2.交通部補助2,000千元。
3.交通部公路總局補助
138,447千元。

07 10000000000
捐獻及贈與收入

63,357 1,000
-

64,357

037 　10070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

63,357 1,000
-

64,357

01 　　10070720100
　　捐獻收入

63,357 1,000
-

64,357

01 　　　10070720101
　　　一般捐獻

63,357 1,000
-

64,357 台灣中油股份有限公司天然
氣事業部永安液化天然氣廠
捐助。

08 12000000000
其他收入

60,212 -
-

60,212

056 　12070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

60,212 -
-

60,212

01 　　12070720200
　　雜項收入

60,212 -
-

60,212

02 　　　12070720210
　　　其他雜項收入

60,212 -
-

60,212

資本門合計 - -
-

-
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高雄市政府工務局養護工程處

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

07 00070000000
高雄市政府工務局主管

4,658,384 1,253,713
-

5,912,097

003 　00070720000
　高雄市政府工務局
　養護工程處

4,658,384 1,253,713
-

5,912,097

01 　　58070720100
　　一般行政

457,086 -
-

457,086

01 　　　58070720101
　　　行政管理

383,277 -
-

383,277

02 　　　58070720102
　　　業務管理

73,809 -
-

73,809

03 　　58070720700
　　公共設施養護

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011

01 　　　58070720704
　　　公共設施養護
　　　及改善

4,201,298 1,253,713
-

5,455,011本次編列如下：
1.辦理本市公園、綠地等公共設施維護人力
委外費用20,000千元。
2.辦理共融公園及仁武西營區保全費用及清
潔維護景觀綠美化等費用58,000千元。
3.辦理前鎮漁港景觀綠美化及周邊道路整頓
及改善工程132,355千元。
4.辦理111年度「高雄市兒童交通公園建置計
畫」2,000千元。
5.辦理「提升道路品質計畫(公路系統)
(106~114年)第4期特別預算第1波政策輔導型
計畫-高28線(5K+380~7K+000、
7K+000~8K+500)、高15線(1K+400~1K+500、
1K+670~2K+600)、高35線
(4K+350~5K+200)、高43線(1K+066~2K+527)
等168,838千元。
6.辦理高雄市岡山區和平公園(公十一)改善
工程-遊戲場增列設施1,000千元。
7.辦理高雄市112年度「優質公廁及美質環境
推動計畫」公廁工程改善計畫3,520千元。
8.辦理本市公共設施及景觀改善工程418,000
千元。
9.辦理人行道改善工程200,000千元。
10.辦理新光公園及85米綠帶開闢工程
100,000千元。
11.辦理全市道路刨鋪工程150,000千元。
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收
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中華民國112年度

高雄市政府工務局養護工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

行政院農業委員會漁業署核定補助「前鎮漁港建設專案中長程計畫」-前鎮漁港景觀綠美化及周邊道
路整頓及改善工程等3項。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09070720102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

550,720千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法第18條。

各業務單位

追加(減)預算數 272,802千元 追加(減)後預算數 823,522千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

272,802,000

　09070720102
　計畫型補助收入

年 1 132,355,000 132,355,000 行政院農業委員會漁業署
109年11月19日漁一字第
1091317484號函核定補助
「前鎮漁港建設專案中長
程計畫」-前鎮漁港景觀綠
美化及周邊道路整頓及改
善工程補助總經費275,000
千元，以前年度編列30,000
千元，本年度編列112,645
千元，追加預算132,355千
元(補辦預算)。

　 年 1 2,000,000 2,000,000 交通部111年8月9日交安字
第1110022967號函核定補
助「道路交通秩序與交通
安全改進方案」之111年度
「高雄市兒童交通公園建
置計畫」(補辦預算)。

　 年 1 138,447,000 138,447,000 交通部公路總局111年12月
27日路規計字第
1110161616號函核定補助
「提升道路品質計畫(公路
系統)(106~114年)第4期特
別預算第1波政策輔導型計
畫-高28線
(5K+380~7K+000、
7K+000~8K+500)、高15
線(1K+400~1K+500、
1K+670~2K+600)、高35
線(4K+350~5K+200)、高
43線(1K+066~2K+527)等
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中華民國112年度

高雄市政府工務局養護工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

台灣中油股份有限公司天然氣事業部永安液化天然氣廠補捐助「高雄市岡山區和平公園(公十一)改善
工程-遊戲場增列設施」1項。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
10070720101
捐獻收入-一般捐獻

63,357千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 1.依據台灣中油股份有限公司睦鄰工作要點。
2.依據中央政府附屬單位預算執行要點。

各業務單位

追加(減)預算數 1,000千元 追加(減)後預算數 64,357千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

1,000,000

　10070720101
　一般捐獻

年 1 1,000,000 1,000,000 台灣中油股份有限公司天
然氣事業部永安液化天然
氣廠111年8月11日永安關
發字11110593620號函同意
捐助「高雄市岡山區和平
公園(公十一)改善工程-遊戲
場增列設施」(回饋金收支
對列，補辦預算)。
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中華民國112年度

高雄市政府工務局養護工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
58070720704
公共設施養護-公共設施養護及改善

各業務單位

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理市區道路、路燈、公園綠美化等公共設施養護及景觀改善工程。

二、預期成果： 使市民擁有公共安全、衛生優質生活環境，優良居住品質。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 5,455,011千元1,253,713千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

4,201,298千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款976,391,000元，收支
併列277,322,000元

1,253,713,000

2000 業務費 市款78,000,000元78,000,000

　2054 一般事務費 24,000,000

年 1 20,000,000 辦理本市公園、綠地等公
共設施維護人力委外費
用。

20,000,000

年 1 4,000,000 辦理共融公園及仁武西營
區等解說中心、設備之公
共設施及民眾安全維護等
保全費用。

4,000,000

　2069 設施及機械設備
　　　 養護費

54,000,000

年 1 54,000,000 辦理共融公園及仁武西營
區等環境清潔及維護、景
觀綠美化等費用。

54,000,000

3000 設備及投資 市款898,391,000元，收支
併列277,322,000元

1,175,713,000

　3015 公共建設及設施
　　　 費

1,175,713,000
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中華民國112年度

高雄市政府工務局養護工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

式 1 132,355,000 農委會漁業署前鎮漁港建
設專案中長程計畫補助
「前鎮漁港景觀綠美化及
周邊道路整頓及改善工
程」275,000千元，以前年
度編列30,000千元，本年度
編列112,645千元，追加預
算132,355千元(補辦預算)。
(1)施工費123,559,000元
(2)服務費7,908,000元
(3)工管費888,000元

132,355,000

式 1 2,000,000 交通部補助「道路交通秩
序與交通安全改進方案」
之111年度「高雄市兒童交
通公園建置計畫」(補辦預
算)。
(1)施工費1,763,000元
(2)服務費185,000元
(3)工管費52,000元

2,000,000

式 1 168,838,000 交通部公路總局111年12月
27日路規計字第
1110161616號函核定補助
「提升道路品質計畫(公路
系統)(106~114年)第4期特
別預算第1波政策輔導型計
畫-高28線
(5K+380~7K+000、
7K+000~8K+500)、高15
線(1K+400~1K+500、
1K+670~2K+600)、高35
線(4K+350~5K+200)、高
43線(1K+066~2K+527)等
168,838千元(中央補助138,
447千元，配合款30,391千
元)。
(1)施工費155,326,000元
(2)服務費11,925,000元
(3)工管費1,587,000元

168,838,000

式 1 1,000,000 台灣中油股份有限公司天
然氣事業部永安液化天然
氣廠捐助辦理「高雄市岡
山區和平公園(公十一)改善
工程-遊戲場增列設施」(回
饋金收支對列，補辦預
算)。
(1)施工費882,000元
(2)服務費92,000元
(3)工管費26,000元

1,000,000

式 1 3,520,000 行政院環境保護署核定補
助辦理高雄市112年度「優
質公廁及美質環境
推動計畫」公廁工程改善

3,520,000
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中華民國112年度

高雄市政府工務局養護工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

計畫(補辦預算)。
(1)施工費3,102,000元
(2)服務費325,000元
(3)工管費93,000元

式 1 418,000,000 本市公共設施及景觀改善
工程：辦理特色遊戲場、
親水設施、寵物活動區、
公園綠美化等設施及照明
景觀改善工程418,000千
元。
(1)施工費386,282,000元
(2)服務費26,706,000元
(3)工管費5,012,000元

418,000,000

式 1 200,000,000 辦理人行道改善工程
200,000千元：依人行道實
際損壞需要及配合地方需
求辦理發包施工。
(1)施工費183,301,000元
(2)服務費13,716,000元
(3)工管費2,983,000元

200,000,000

式 1 100,000,000 新光公園及85米綠帶開闢
工程，總經費100,000千
元。
(1)施工費90,344,000元
(2)服務費7,651,000元
(3)工管費2,005,000元

100,000,000

式 1 150,000,000 全市道路刨鋪工程:本市道
路緊急搶修、道路刨鋪、
基底改善及巡查養護等工
程150, 000千元。
(1)施工費136,747,000元
(2)服務費10,736,000元
(3)工管費2,517,000元

150,000,000
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高雄市政府工務局養護工程處

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 1,253,713 78,000 78,000 1,175,713 1,175,713

58070720000
交通支出

1,253,713 78,000 78,000 1,175,713 1,175,713

　58070720700
　公共設施養護

1,253,713 78,000 78,000 1,175,713 1,175,713

　　58070720704
　　公共設施養護及
　　改善

1,253,713 78,000 78,000 1,175,713 1,175,713
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

高雄市政府工務

歲出按職能及經

局養護工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉
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